
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 148 DEL 30/11/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
AUTORIZZAZIONE ALLA REVOCA DEL LOTTO 5 DELLA RDO 2691417 - GARA 

SIMOG n. 7913893 “FORNITURA TRIENNALE DI CONSUMABILI PER LE 
APPARECCHIATURE DEL LABORATORIO MULTISITO” - E CONSEGUENTE 

RIPUBBLICAZIONE IN NUOVA RDO 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Gianfranco Sponza Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge 

Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della  
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia” 

− il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 3 Aprile 2020 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018 

− Il Decreto del Direttore Generale n. 10 dell’11 Febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile della SOC Risorse Economiche n. 136 del 16 
Novembre 2020, con la quale è stato autorizzato l’avvio di una procedura negoziata mediante 
Richiesta di Offerta su MEPA (di seguito RdO), volta all’affidamento della fornitura triennale di 
consumabili per le apparecchiature in uso presso i Laboratori dell’Agenzia, per un importo 
complessivo posto a base d'asta pari ad € 142.000,00= oltre I.V.A.; 
 
DATO ATTO che in data 16 Novembre 2020 è stata pubblicata la RdO n. 2691417; 
 
RILEVATO che è stata indicato, come base d’asta del lotto 5, l’importo di € 42.000,00= oltre I.V.A., 
valore che, per mero errore materiale, è risultato errato; 
 
PRESO ATTO che il valore corretto a base d’asta del lotto 5 ammonta ad € 11.000,00= oltre I.V.A.; 
 
CONSIDERATO che è possibile procedere alla revoca di un singolo lotto qualora vi sia la necessità 
di riformulare elementi sostanziali del procedimento; 
 
CONSIDERATA la conseguente necessità di procedere alla pubblicazione di una nuova RDO 
aperta a tutti i fornitori iscritti al Bando di riferimento per i prodotti inclusi nel lotto 5 sopra citato;  
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di procedere alla revoca del lotto 5 della RdO n. 2691417 
ed alla successiva pubblicazione di una nuova RdO allo stesso dedicata; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 



1) di procedere alla revoca del lotto 5 della RdO n. 2691417 ed alla pubblicazione di una nuova 
RDO aperta a tutti i fornitori iscritti al Bando di riferimento per i prodotti inclusi nel lotto 
citato; 
 

2) di dare atto che l’importo complessivo posto a base d'asta della nuova RDO sarà pari ad € 
11.000,00= oltre I.V.A.; 
 

3) che l’importo che verrà determinato a seguito dell’aggiudicazione definitiva sarà imputato al 
conto 300.500.0000 - “Altri prodotti sanitari”. 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 148 del 30/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 30/11/2020 09:13:58
IMPRONTA: AB50420F59AEF2F05A4E042839227EA68723814C17DEBBF85F0B548DC3C70F6F
          8723814C17DEBBF85F0B548DC3C70F6F91B8FB3854181ED5B3AFA175C1F6209C
          91B8FB3854181ED5B3AFA175C1F6209CEE4E681AB7ABE1A45053C6F3AB939C5F
          EE4E681AB7ABE1A45053C6F3AB939C5FC86604AC7900DA2EB3E91F06F2A0A415


